
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 
 

 Година XVII – Број  11 .             Уторак , 19. мај  2009. године                     Страна:   1. 
                                                   Н О В И    Г Р А Д  

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 
121/ 

На основу члана 2. Закона о матичним књигама (“Службени гласник Републике 
Српске«, број: 18/99) и члана 33. Статута Општине Нови Град (“Службени гласник Општине 
Нови Град«, број: 11/05 и 2/08), Скупштина oпштине Нови Град на 6.редовној сједници 
одржаној  14.05.2009. године,  д о н и ј е л а   ј е  

 

О Д Л У К У 
о матичним подручјима Општине Нови Град 

 
 

I   ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1.  

Овом Одлуком уређују се и утврђују матична подручја на територији Општине Нови 

Град, те надлежност мјесних канцеларија за вођење матичних књига по матичним 

подручјима. 

Члан 2.  

 Матично подручје представља насељено мјесто или више мањих насељених мјеста за 

које се воде Матичне књиге рођених и Матичне књиге умрлих посебно, а Матичне књиге 

вјенчаних се воде као јединствене у насељеним мјестима у којима се врши склапање брака. 

 

 



 

    19.05.2009.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД  "                  Број  11.             Страна   2. 
 
 
 

 

 

Члан 3. 

           Циљ образовања матичних подручја на територији Општине Нови Град је ефикасније 
извршавање законских и статутарних обавеза општинске Административне службе, као и 
брже и економичније остваривање права и интереса грађана матичног подручја везаних за 
вођење Матичних књига.  

            II   МАТИЧНА ПОДРУЧЈА 

Члан 4.  

На територији Општине Нови Град образују се слиједећа матична подручја: 

1. Матично подручје са сједиштем у Новом Граду, 
2. Матично подручје са сједиштем у Добрљину, 
3. Матично подручје са сједиштем у Сводни, 
4. Матично подручје са сједиштем у Рудицама, 
5. Матично подручје са сједиштем у Доњим Агићима, 
6. Матично подручје са сједиштем у Малој Новској Рујишкој. 

 
 
1.   МАТИЧНО ПОДРУЧЈЕ  СА СЈЕДИШТЕМ У НОВОМ ГРАДУ 

 
Матично подручје са сједиштем у Новом Граду обухвата насељена мјеста: 
 
1. Нови Град, 
2. Церовица,  
3. Мазић,  
4. Мала Жуљевица,  
5. Велика Жуљевица,  
6. Пољавнице,  
7. Равнице,  
8. Благај Јапра,  
9. Благај Ријека,  
10. Јошава,  
11. Масловаре,  
12. Љешљани и  
13. Раковац. 

 
2.  МАТИЧНО ПОДРУЧЈЕ  СА СЈЕДИШТЕМ У ДОБРЉИНУ 
 

Матично подручје са сједиштем у Добрљину обухвата насељена мјеста: 
 

1. Добрљин, 
2. Доње Водичево,  
3. Горње Водичево и  
4. Куљани. 



 

    19.05.2009.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД  "                  Број  11.             Страна   3. 
 
 
 

 

 

 
3. МАТИЧНО ПОДРУЧЈЕ СА СЈЕДИШТЕМ У СВОДНИ 
 

Матично подручје са сједиштем у Сводни обухвата насељена мјеста: 
 
1. Сводна,  
2. Ахметовци,  
3. Грабашница,  
4. Деветаци,  
5. Прусци,  
6. Петковац,  
7. Радомировац,  
8. Соколиште,  
9. Трговиште и  
10. Витасовци. 

 
4. МАТИЧНО ПОДРУЧЈЕ СА СЈЕДИШТЕМ У РУДИЦАМА 
 

Матично подручје са сједиштем у Рудицама обухвата насељена мјеста: 
 

1. Рудице,  
2. Чађавица Доња,  
3. Чађавица Средња,  
4. Чађавица Горња,  
5. Ракани Доњи,  
6. Ракани Горњи,  
7. Блатна и  
8. Матавази. 

 
5. МАТИЧНО ПОДРУЧЈЕ СА СЈЕДИШТЕМ У ДОЊИМ АГИЋИМА 
 

Матично подручје са сједиштем у Доњим Агићима обухвата насељена мјеста: 
 
1. Доњи Агићи, 
2.  Горњи Агићи,  
3. Ћеле,  
4. Сухача,  
5. Хозићи и  
6. Црна Ријека. 
 

 
   6.   МАТИЧНО ПОДРУЧЈЕ СА СЈЕДИШТЕМ У МАЛОЈ НОВСКОЈ  
         РУЈИШКОЈ 
 

Матично подручје са сједиштем у Малој Новској Рујишкој обухвата насељена мјеста: 
 



 

    19.05.2009.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД  "                  Број  11.             Страна   4. 
 
 
 

 

 

 
1. Мала Новска Рујишка,  
2. Мала Крупска Рујишка,  
3. Велика Рујишка,  
4. Кршље,  
5. Јоховица,  
6. Рашће и  
7. Ведовица.  

Члан 5. 
 

Матичне књиге за матична подручја непосредно води за то посебно овлашћени  
радник – матичар. 

Члан 6. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 
Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-125/09            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 14.05.2009.године                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град                                                      Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

122/ 

 На основу члана 3. Закона о јавном окупљању („Службени гласник Републике Српске“ 
број 118/08 , члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 
број  101/04, 42/05 и 118/05) и члана 33. Статута општине Нови Град (“Службени гласник 
општине Нови Град“ број 11/05) Скупштина општине Нови Град, на  6. редовној сједници 
одржаној дана  14.05.2009.године  донијела је 
 

О Д Л У К У  
о одређивању простора за јавна окупљања 

 
Члан 1. 

 
Овом Одлуком одређују се простор – локације за одржавање јавног скупа. 

 
Члан 2. 

 
Јавно окупљање грађана ради изражавања политичких, социјалних и других увјерења 

и интереса, мирна окупљања и јавни протести, јавне приредбе и други јавни скупови могу се 
организовати на двије локације у Новом Граду и то: 

- Трг Младена Ољаче и  
- простор на укрштању  Улице Његошеве и Улице Гаврила Принципа             

( плато код старе зграде гиманзије) 
 



 

    19.05.2009.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД  "                  Број  11.             Страна   5. 
 
 
 

 

 

 
Члан 3. 

 
Надзор над примјеном ове Одлуке вршиће Министарство унутрашњих послова 

Републике Српске – Полицијска станица Нови Град. 
 

Члан 4. 
 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана по објављивању у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                    
 

Број: 02-022-131/09            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 14.05.2009.године                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град                                                      Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
123/ 
 

На основу  члана 51. и 64. Закона о задуживању, дугу и гаранцијама Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“ број: 30/07), члана 58. став 2. Закона о буџетском 
систему РС („Службени гласник Републике Српске“ број: 54/08), члана 30. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број: 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. 
Статута општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број: 11/05 и 2/08) и 
члана 115. Пословника скупштине општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 
Град“ број: 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град на  6.редовној сједници одржаној 
дана 14.05.2009. године, донијела је  

 

О Д Л У К У 
о измјенама Одлуке о кредитном задужењу 

 - Пречишћени текст - 
 

I 
 

У члану 2. став 2. Одлуке о кредитном задужењу- Пречишћени текст („Службени 
гласник општине Нови Град“ број 9/09),  бришу се ријечи „и/или нова зграда у Ул. Петра 
Кочића (ЗК уложак бр.1698, КО Нови Град)“. 
 

II 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''. 

Број: 02-022-137/09            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 14.05.2009.године                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град                                                      Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

    19.05.2009.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД  "                  Број  11.             Страна   6. 
 
 
 

 

 

 
124/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08) и члана 115. Пословника Скупштине општине 
Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине 
Нови Град, на 6. редовној сједници одржаној  14.05. 2009. године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о провођењу регулаторне реформе на локалном нивоу 

 
I 

 
У складу са обавезама преузетим потписивањем Споразума о сарадњи између 

Општине Нови Град и Међународне финансијске корпорације (IFC), групације Свјетске 
банке, Општина Нови Град прихвата обавезу провођења регулаторне реформе на локалном 
нивоу. 
 

II 
 

Општина Нови Град ће провести реформу формалности/административних поступака 
које у свом раду примјењује Административна служба општине Нови Град. 
 

III 
 

Општина Нови Град ће, у периоду након усвајања препорука за унапређење 
формалности/административних поступака, усвојити, измјенити или допунити све општинске 
прописе чије усвајање, измјена или допуна буду предуслов за имплементацију усвојених 
препорука за унапређење формалности/административних поступака. 
 

IV 
 

Општина Нови Град ће израдити и успоставити Регистар формалности/ 
административних поступака који су у надлежности општине. 
 

V 
 

Ова одлука ступа на снагу данoм објављивања у ''Службеном гласнику општине Нови 
Град''. 

 
Број: 02-022-135/09            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 14.05.2009.године                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град                                                      Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



 

    19.05.2009.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД  "                  Број  11.             Страна   7. 
 
 
 

 

 

125/ 

 На основу члана 11. став 6. Закона о спречавању сукоба интереса у органима 
власти Републике Српске (“Службени гласник Републике Српске«, број: 73/08) и члана 33. 
Статута Општине Нови Град (“Службени гласник Општине Нови Град«, број: 11/05 и 2/08), 
Скупштина oпштине Нови Град, на 6. редовној  сједници одржаној  14.05.2009. године,  
донијела  је 

О Д Л У К У 
о основама поступка, евиденције, предаје и чувања 

 примљених поклона 
 

Члан 1.  

Овом Одлуком уређују се основе поступка, начина евиденције, предаје и чувања 

примљених поклона које су примили изабрани представници, носиоци извршне власти и 

савјетници.  

Члан 2.  

 У смислу ове Одлуке: 

 - „поклон“ се сматра: поклон  у вези са вршењем дужности, а подразумијева новац, 

предмете, права, услуге без накнаде, те друге користи дате или обећане на примјер: 

угоститељску услугу, услугу ноћења, опрост дуга или обавезе, путни трошак или сличну 

услугу, улазницу, умјетнички предмет, осигурање, медицинску или друге услуге коју 

изабрани представник, носилац извршне функције или савјетник није лично платио према 

тржишној цијeни, 

 - „изабрани представници“ сматрају се одборници Скупштине општине Нови Град, 

укључујући предсједника и потпредсједника Скупштине општине Нови Град, 
-  „носиоци извршне власти“ сматрају се Начелник и замјениик начелника Општине 

Нови Град, 

 -  „савјетници“ се сматрају савјетници Начелника општине Нови Град. 

Члан 3. 

             Поклон у вриједности до 300 КМ изабрани представници, носиоци извршних 

функција и савјетници могу задржати и не треба да га пријаве. 

             У смислу става 1. овог члана сматра се и више поклона поклоњених од истог лица у 

периоду од једне године, а чија је укупна вриједност до 300 КМ. 



 

    19.05.2009.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД  "                  Број  11.             Страна   8. 
 
 
 

 

 

Члан 4.  

 Поклоне вриједности изнад 300 КМ, изабрани представници, носиоци извршних 
функција и савјетници не смију задржати, већ су обавезни да их пријаве Комисији за поклоне. 
 Комисија за поклоне ће одлучити о томе да се поклон који има трајну вриједност 
књиговодствено евидентира и чува у једној од просторија зграде Општине Нови Град. 
 

Члан 5. 
 

 Изабрани представник, носилац извршне функције и савјетник не смију примити 
новац,  чек или други вриједноси папир, без обзира на износ, а ако га добије, дужан је да га 
пријави и он  постаје власништво Општине Нови Град. 
 

Члан 6. 
 

 У случају сумње о вриједности поклона, изабрани представник, носилац извршне 
функције и савјетник, дужан је да пријави поклон Комисији, која ће прибавити податак о 
тржишној вриједности поклона у Републици Српској. 
 Вриједност поклона је његова тржишна вриједност. 
 

Члан 7. 
 

 Примање поклона односи се и на лице које би примило поклон у корист изабраног 
представника, носиоца извршне функције или савјетника, с тим да то лице зна за примање 
поклона. 

 
Члан 8. 

 
Поступак евиденције, предаје и чувања примљених поклона спроводи Комисија за 

поклоне (у даљем тексту: Комисија). 
Комисија се састоји од предсједника комисије и два члана,  које на период од четири 

године,  уз могућност поновног избора, бира Скупштина општине Нови Град. 
Предсједник и чланови Комисије могу бити лица која су стручним, радним и 

моралним вриједностима доказали своју непристраност и савјесност. Један члан Комисије 
мора бити дипломирани правник. 

 
Члан 9. 

 
Предсједник и чланови Комисије не могу бити лица која су осуђивана за кривична 

дјела на безусловну казну затвора од најмање шест мјесеци или за кривично дјело које их 
чини неподобним за наведене функције. 

Предсједник и чланови Комисије не могу бити из реда изабраних представника, 
ноциоца извршних функција или савјетника.. 

 
 
 



 

    19.05.2009.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД  "                  Број  11.             Страна   9. 
 
 
 

 

 

 
Члан 10. 

 
 Пословником о раду Комисија ће уредити питања од значаја за њену организациују и 
рад. 

Члан 11. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 
Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-128/09            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 14.05.2009.године                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град                                                      Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
126/ 

На основу члана 11. став 4 и 7. Закона о спречавању сукоба интереса у органима 
власти Републике Српске (“Службени гласник Републике Српске«, број: 73/08) и члана 33. 
Статута Општине Нови Град (“Службени гласник Општине Нови Град«, број: 11/05 и 2/08), 
Скупштина oпштине Нови Град на 6.редовној сједници одржаној  14.05.2009. године,  
д о н и ј е л а   ј е  

О Д Л У К У 
о именовању Комисије за поклоне 

 
1. У Комисију за поклоне Општине Нови Град именују се: 
 

1) Гороња Јелена                  -  предсједник, 
2) Јанковић Роса                   -  члан, 
3) Бркић Суада                    -  члан.  

 
2. Задатак Комисије из тачке 1. ове Одлуке је  да у складу са чланом 11. Закона о 

спречавању сукоба интереса у органима власти Републике Српске (“Службени 
гласник Републике Српске«, број: 73/08) и Одлуком о основама поступка, 
евиденције, предаје и чувања примљених поклона, спроведе поступак који се 
односи на пријаву, евиденцију, предају и чување примљених поклона који су 
примили изабрани представници, носиоци извршне власти и савјетници Општине 
Нови Град. 

3.   Комисијa из тачке 1. ове Одлуке, дужна је донијети Пословник о свом раду  
      којим ће прецизно одредити начин рада и поступања при обављању задатака 
      из тачке 2. ове Одлуке. 
4. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 
Број: 02-022-136/09                  ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 14.05. 2009.године                                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                 Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

    19.05.2009.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД  "                  Број  11.             Страна   10. 
 
 
 

 

 

127/ 
    
На основу члана 4. став 2. Закон о промету непокретности ( „Службени лист СР БиХ“ 

број 38/78, 4/89, 29/90, 22/91 и „Службени гласник Републике Српске“ број 29/94), члана  30. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број  101/04, 42/05 и 
118/05) и члана 33. Статута општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови Град“ 
број 11/05) Скупштина општине Нови Град, на 6. редовној сједници одржаној дана  
14.05.2009.године  донијела је 

 

 
О Д Л У К У  

о губитку статуса непокретности у општој употреби 
 
 

Члан 1. 
 

Утврђује се да је изгубило статус непокретности у општoј употреби (јавног добра) 
земљиште означено као к.ч. број 175/4 (нови премјер), пут, у површини од 582 m² , уписане у 
ПЛ број 4007 к.о. Нови Град посједника општине Нови Град са 1/1 дијела. 
 

Члан 2. 
 

У јавној евиденцији о некретнинама (катастастарском операту) за к.о. Нови Град 
брисаће се до сада извршени упис назива парцеле и категорије, а наведено земљиште ће се 
уписати као градилиште.  

Члан 3. 
 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана по објављивању у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                    

 
Број: 02-022-130/09                  ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 14.05. 2009.године                                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                 Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
128/ 
 

 На основу члана 18. став  2. Закона о систему јавних служби («Службени 
гласник Републике Српске», број:68/07) члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 33. Статута Општине Нови 
Град («Службени гласник Општине Нови Град», број:11/05 и 2/08) , Скупштина општине 
Нови Град, на  6. редовној сједници одржаној  14.05.2009. године , д о н и ј е л а   ј е 

 
 
 



 

    19.05.2009.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД  "                  Број  11.             Страна   11. 
 
 
 

 

 

 
О Д Л У К У 

о разрјешењу директора Локалне агенције за развој општине Нови Град  
 

I 
 
 ДМИТРАШИНОВИЋ БРАНИСЛАВ, дипл.ецц.  из Новог Града , разрјешава се 
дужности  директора Локалне агенције за развој општине Нови Град , због истека мандата. 
 

II 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена  у Службеном гласнику 
Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-138/09                  ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 14.05. 2009.године                                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                 Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
129/ 
 
 На основу члана 18. став 2.  Закона о систему јавних служби («Службени гласник 
Републике Српске», број:68/07), члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 4. став 2. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике Српске («Службени гласник Републике 
Српске», број:41/03) и  члана 33. Статута Општине Нови Град («Службени гласник Општине 
Нови Град», број:11/05 и 2/08) ,Скупштина општине Нови Град, на  6. редовној сједници 
одржаној 14.05.2009. године   д о н и ј е л а   ј е 
 
 

О Д Л У К У 
о  именовању вршиоца дужности директора   

Локалне агенције за развој општине  Нови Град 
 
I 
 

 ДМИТРАШИНОВИЋ БРАНИСЛАВ, дипл.ецц. из Новог Града ,  именује се  
за вршиоца дужности директора Локалне агенције за развој општине  Нови Град.  
 

II 
 

 Вршилац  дужности директора Локалне агенције за развој општине Нови Град, из 
тачке I ове Одлуке обављаће дужност директора , до избора  директора по окончању поступка 
јавне конкуренције. 
 
 
 



 

    19.05.2009.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД  "                  Број  11.             Страна   12. 
 
 
 

 

 

III 
 
 Ова Одлука ступа на снaгу даном доношења и биће објављена у Службеном гласнику 
Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-141/09                  ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 14.05. 2009.године                                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                 Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
130/ 
 

На основу члана 8. Закона о министарским , владиним и другим именовањима 
Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број 41/03),  члана 33.Статута 
Oпштине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град“, број 11/05 и 2/08)  и члана 3. 
и 4. Одлуке о утврђивању критеријума за избор и именовања органа управљања у 
предузећима и установама чији је оснивач  Скупштина општине Нови Град (''Службени 
гласник Општине Нови Град'', број 21/07) , Скупштина општине Нови Град, на  6.редовној 
сједници одржаној дана  14.05.2009.године донијела је 

 

О Д Л У К У 
о расписивању јавног конкурса за избор и именовање директора 

Локалне агенције за развој општине  Нови Град 
 

Члан 1. 
 

 Расписује се јавни конкурс за избор и именовање директора Локалне агенције за развој 
општине Нови Град. 

Члан 2. 
 

 Општи и посебни услови и критеријуми за избор и именовање директора, прописани 
су Одлуком Скупштине општине о утврђивању критеријума за избор и именовања органа 
управљања у предузећима и установама чији је оснивач Скупштина општине Нови Град. 
 Општи услови за избор и именовање су: 

- да је држављанин Републике Српске,  односно БиХ, 
- да је старији од 18 година, 
- да није отпуштен из државне службе по основу дисциплинске мјере на било ком 

нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три године прије 
објављивања јавног конкурса за упражњену функцију, 

- да није под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у бившој Југославији           
( члан 9. тачка 1. Устава БиХ), 

- да није осуђиван за кривично дјело које га чини неподобним за обављање 
функције, 

- кандидат не може обављати дужност, активности или бити на положају који 
доводи до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, владиним и 



 

    19.05.2009.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД  "                  Број  11.             Страна   13. 
 
 
 

 

 

другим именовањима Републике Српске и Законом о сукобу интереса у 
институцијама власти БиХ. 

 
Члан 3. 

 
Критеријуми за избор и именовање директора: 
- да посједује високу стручну спрему (ВСС) или вишу стручну спрему (ВШС) 

друштвеног или техничког смјера зависно од регистроване дјелатности, 
- да испуњава прописане услове који се односе на радно искуство, 
- посједовање стручних, организационих и руководних способности, 
- успјешност и постигнути резултати на ранијим пословима 

 
Члан 4. 

 
 Уз пријаву на конкурс кандидати су дужни доставити доказе о испуњавању општих и 
посебних услова: 

- овјерену копију дипломе  и личне карте, 
- увјерење о држављанству, 
- увјерење да нису осуђивани за кривично дјело, односно да се против њих не води 

кривични поступак и потписану и овјерену изјаву у вези члана IX став 1. Устава БиХ, 
- доказ о радном искуству. 

Члан 5. 
    

 Поступак избора, укључујући и преглед приспјелих пријава на конкурс, обављање 
интервјуа са кандидатима, утврђивање ранг листе, те предлагање кандидата за именовање, у 
складу са утврђеним критеријумима , извршиће Комисија за провођење јавног конкурса за 
избор директора Локалне агенције за развој општине Нови Град , коју ће именовати 
Скупштина општине Нови Град. 

Члан 6. 
       

  Јавни конкурс за избор и именовање директора Локалне агенције за развој општине 
Нови Град  објавиће се у ''Службеном гласнику Републике Српске '' и дневном листу '' 
Фокус''.  

Ако конкурс не буде објављен истовремено, рок ће се рачунати од дана посљедњег 
објављивања.  

Члан 7. 
 

Рок за подношење пријава на конкурс из члана 1. ове Одлуке је 15 дана од дана 
расписивања јавног конкурса. 

Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се узети у разматрање. 
 Пријаве се могу доставити лично или путем поште на адресу : Општина Нови Град , 
Стручна служба Скупштине општине Нови Град,  ул. Петра Кочића бр.2. са назнаком: 
„Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и именовање директора Локалне агенције 
за развој општине Нови Град “. 
 
 



 

    19.05.2009.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД  "                  Број  11.             Страна   14. 
 
 
 

 

 

 
Члан 8. 

 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у Службеном гласнику 
Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-140/09                             ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 14.05.2009.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
131/ 
  

На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске ('' Службени гласник Републике Српске '', број 41/03) , члана 33. Статута 
Општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', број 11/05 и 2/08) и члана 
115. Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', 
број  18/05 и 2/06 ) , Скупштина општине Нови Град, на 6.редовној сједници одржаној 
14.05.2009. године, донијела је     
  

О Д Л У К У  
о именовању чланова  Комисије за спровођење јавног конкурса за 

избор и именовање  директора  Локалне агенције за развој општине Нови Град  
                                                                       
 1. Именује се Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и именовање 
директора Локалне агенције за развој општине  Нови Град у саставу:  
 

1) Шевић Гордана , предсједник, 
2) Томић Милан,  члан, 
3) Ољача Драгица , члан, 
4) Милашин Драган  , члан,   
5) Панић Ратко   , члан. 

 
 2. Задатак Комисије за спровођење јавног конкурса за избор и именовање директора 
Локалне агенције за развој општине  Нови Град , је да у складу са одредбама чланова 10,11. и 
12. Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске (''Службени 
гласник Републике Српске '', број 41/03), размотри пријаве доспјеле на конкурс, сачини листу 
кандидата који испуњавају критеријуме за именовање, обави интервјуе са кандидатима и 
након тога предложи ранг листу кандидата, Комисији за избор и именовање Скупштине 
општине Нови Град на разматрање. 

           3.  Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
Општине Нови Град''. 

 
Број: 02-022-139/09                             ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 14.05.2009.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

    19.05.2009.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД  "                  Број  11.             Страна   15. 
 
 
 

 

 

132/ 
На основу члана  30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник  

Републике Српске'' број 101/04 , 42/05 и 118/05)  , члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и  члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Сл. гласник општине Нови Град '' број 18/05 и 2/06), 
Скупштина општине Нови Град , на  6.редовној сједници одржаној  14.05.2009.године ,  
донијела је 

О Д Л У К У 
о допуни Одлуке o именовању Општинског штаба за  

борбу против наркоманије  
 

I 
 

 У Општински штаб за борбу против наркоманије, именован Одлуком Скупштине 
општине број 02-052-20/09-1 од 09.04.2009.године  („Службени гласник општине Нови Град“ 
број 10/09) именује се  Љиљана Гојић, педагог из ОШ „Драган Вујановић“ Сводна, за члана .  
 

II 
 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана по објављивању у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                    

 
Број: 02-022-133/09      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 14.05.2009.године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
         Нови Град                                                       Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

133/ 
 

               На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и члана 115.  Пословника Скупштине 
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина 
општине Нови Град, на 6. редовнoj сједници одржаноj  дана  14.05.2009. године, донијела је 
 
 

О Д Л У К У  
о усвајању Акционог плана примјене мјера за ублажавање негативних  

ефеката свјетске економске кризе на привредни развој општине Нови Град 
 
I 
 

            Скупштина општине Нови Град усваја Акциони план примјене мјера за ублажавање 
негативних ефеката свјетске економске кризе на привредни развој општине Нови Град. 
 
 



 

    19.05.2009.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД  "                  Број  11.             Страна   16. 
 
 
 

 

 

 
II 
 

             Саставни дио ове Одлуке је Акциони план примјене мјера за ублажавање негативних 
ефеката свјетске економске кризе на привредни развој општине Нови Град. 

 
III 
 

             За провођење ове Одлуке задужује се Начелник општине Нови Град. 
 

IV 
 

             Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Нови Град. 
 
 
Број: 02-022-134/09                             ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 14.05.2009.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

    19.05.2009.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД  "                  Број  11.             Страна   17. 
 
 
 

 

 

 



 

    19.05.2009.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД  "                  Број  11.             Страна   18. 
 
 
 

 

 



 

    19.05.2009.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД  "                  Број  11.             Страна   19. 
 
 
 

 

 



 

    19.05.2009.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД  "                  Број  11.             Страна   20. 
 
 
 

 

 

   
 

 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Број акта              Страна 
 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

 
121/  ОДЛУКА о матичним подручјима општине Нови Град .........................  1 
122/  ОДЛУКА о одређивању простора за јавна окупљања .............................  4 
123/  ОДЛУКА о измјенама Одлуке о кредитном задужењу- 
         Пречишћени текст .......................................................................................  5 
124/  ОДЛУКА о провођењу регулаторне реформе на локалном нивоу ........  6 
125/  ОДЛУКА о основама поступка, евиденције, предаје на  
          чувања примљених поклона ......................................................................  7 
126/  ОДЛУКА о именовању Комисије за поклоне ...........................................  9 
127/  ОДЛУКА о губитку статуса непокретности у општој употреби ............  10 
128/  ОДЛУКА  о разрјешењу директора Локалне агенције за  
         развој општине Нови Град ..........................................................................  10 
129/  ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности директора Локалне 
         агенције за развој општине Нови Град  .....................................................  11 
130/  ОДЛУКА о расписивању јавног конкурса за избор и именовање 
         директора Локалне агенције за развој општине Нови Град .....................  12 
131/  ОДЛУКА о именовању чланова Комисије за спровођење јавног  
         конкурса за избор и именовање директора Локалне агенције 
         за развој општине Нови Град .......................................................................  14 
132/  ОДЛУКА о допуни Одлуке о именовању Општинског штаба 
          за борбу против наркоманије ......................................................................  15 
133/  ОДЛУКА о усвајању Акционог плана примјене мјера за ублажавање 
         негативних ефеката свјетске економске кризе на привредних развој 
        општине Нови Град ........................................................................................  15 
  
 

 
 

ШТАМПА :                        СТРУЧНА СЛУЖБА  
                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НОВИ  ГРАД  
 
ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК   НАДА  ДМИТРАШИНОВИЋ 
 
              ТЕХНИЧКИ  УРЕДНИК            ЛЕЛА САВАНОВИЋ 
 



 

    19.05.2009.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД  "                  Број  11.             Страна   21. 
 
 
 

 

 

 
 

 


	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

	  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД

	                                                   Н О В И    Г Р А Д	

	О Д Л У К У




	О Д Л У К У 




